

Daily Current Affairs: 25.10.2023

1-First Black Action Hero, Richard Roundtree Passed Away At 81.

पहले ब्लैक एक्शन हीरो, रिचर्ड राउंडट्री का 81 वर्ष की उम्र में निधन हो गया।

2-Lay's announces cricketer Mahendra Singh Dhoni as its brand ambassador, starring in a campaign – 'No Lay's, No Game.'

लेज़ ने क्रिकेटर महेंद्र सिंह धोनी को अपना ब्रांड एंबेसडर घोषित किया है, जो एक अभियान - 'नो लेज़, नो गेम' में अभिनय कर रहे हैं।

3-Air Marshal Sadhana Saxena Nair took over as Director of General Hospital Services.

एयर मार्शल साधना सक्सेना नायर ने महानिदेशक अस्पताल सेवा के रूप में पदभार संभाला।

4-India and Malaysia begin bilateral training "Exercise Harimau Shakti 2023".

भारत और मलेशिया ने द्विपक्षीय प्रशिक्षण "एक्सरसाइज हरिमाउ शक्ति 2023" शुरू किया।

5-Sri Lanka announces free visas for Indians to boost tourism.

श्रीलंका ने पर्यटन को बढ़ावा देने के लिए भारतीयों के लिए मुफ्त वीजा की घोषणा की।

6-The Indian government, via the DGFT, greenlights the export of 1.34 million tonnes of Non-Basmati White Rice to seven nations: Nepal, Cameroon, Cote D'Ivoire, Guinea, Malaysia, Philippines, and Seychelles.

भारत सरकार, डीजीएफटी के माध्यम से, सात देशों: नेपाल, कैमरून, कोटे डी आइवर, गिनी, मलेशिया, फिलीपींस, सेशेल्स को 1.34 मिलियन टन गैर-बासमती सफेद चावल के निर्यात को हरी झंडी देती है।

7-India won 55 medals, including 14 gold, 19 silver and 22 bronze, at the Asian Para Games in Hangzhou.

हांग्जो में एशियाई पैरा खेलों में भारत ने 14 स्वर्ण, 19 रजत और 22 कांस्य सहित 55 पदक जीते।

8-The government approved the nutrient-based subsidy (NBS) rates for the Rabi season, 2023-24.

सरकार ने रबी सीजन, 2023-24 के लिए पोषक तत्व-आधारित सब्सिडी (एनबीएस) दरों को मंजूरी दे दी।

9-Home Minister Amit Shah inaugurated the country's first Nano DAP plant in Gandhinagar, Gujarat.

गृह मंत्री अमित शाह ने गुजरात के गांधीनगर में देश के पहले नैनो डीएपी प्लांट का उद्घाटन किया।

10- The Center earned over 176 crore rupees from scrap disposal so far under special cleanliness campaign 3.0.

विशेष स्वच्छता अभियान 3.0 के तहत केंद्र को स्क्रैप डिस्पोजल से अब तक 176 करोड़ रुपये से अधिक की आय हुई है.